
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 35 της 15ης Νοεμβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, τη 15η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη 
της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος 
της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
ΕΜΠ και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

2 
 

ΘΕΜΑ 4: 
Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
13509_2023/13-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τις ανάγκες του Προγράμματος «Υποστήριξη 
λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική διαχείριση των 
Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ». 
 

Για το 4ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 
ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού 
Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του 
έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις 
που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 134/17-6-2014 (Θ. 13) Πράξη της Επιτροπής Εκπαίδευσης και 
Ερευνών έγκρισης δημιουργίας Προγράμματος με τίτλο «Ανάπτυξη – Τεχνική και 
Συμβουλευτική Υποστήριξη των Έργων που διαχειρίζεται ο Ειδικός Λογαριασμός» 
8. Την αριθ. 27/15-9-2022 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, με την οποία η λειτουργία του Προγράμματος «Ανάπτυξη 
– Τεχνική και Συμβουλευτική Υποστήριξη των Έργων που διαχειρίζεται ο Ειδικός 
Λογαριασμός» της ΑΣΠΑΙΤΕ παρατείνεται έως την 31/12/2024, με δυνατότητα 
παράτασής του σε περίπτωση που τα Προγράμματα που διαχειρίζεται ο ΕΛΚΕ έχουν 
απώτερο χρονικό σημείο λήξης της 31/12/2024, και μετονομάζεται σε «Υποστήριξη 
λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική διαχείριση των 
Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
9. Την αριθ. 30/12-10-2023 (Θ. 20 Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
μίας σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους 
απασχόλησης για την υποστήριξη του Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων προμηθειών, 
υπηρεσιών και έργων της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Υποστήριξη λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική 
διαχείριση των Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ»  
10. Την αριθ. πρωτ. 13509_2023/13-10-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τη σύναψη μίας σύμβασης εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης για την υποστήριξη του 
Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών και έργων της Μονάδας 
Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

3 
 

Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Υποστήριξη λειτουργίας της 
ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική διαχείριση των Έργων/Προγραμμάτων που 
εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
11. Την από 13/10/2023 ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/9638/1-11-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης 
14. Την αριθ. 33/3-11-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω υπ’ αριθ. ΕΛ/9638/1-11-2023 πρακτικού 
αξιολόγησης 
15. Την από 3/11/2023 ανάρτηση των προσωρινών αποτελεσμάτων στην 
Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
16. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη 
της ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων 
17. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/9916/13-11-2023 πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/9916/13-11-2023 πρακτικό ενστάσεων της αρμόδιας 
Επιτροπής στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 13509_2023/13-10-2023 Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τη σύναψη μίας 
σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης για 
την υποστήριξη του Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών και 
έργων της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Υποστήριξη λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική διαχείριση των 
Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ», το οποίο 
έχει ως ακολούθως: 
 

 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22 
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού 
στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2023 
 

Μαρούσι, 13/11/2023 
 
Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 13509_2023/13-10-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Υποστήριξη λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική και 
οικονομική διαχείριση των Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ» 
 
Στο Μαρούσι σήμερα, 13/11/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., συνεδρίασε η 
Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

4 
 

που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο 
Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2023, όπως συγκροτήθηκε με την 
αριθ. 40/15-12-2022 (Θ. 5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, προκειμένου να εξετάσει τις εμπρόθεσμα υποβληθείσες ενστάσεις κατά 
του προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 
13509_2023/13-10-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τη σύναψη μίας σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης για την υποστήριξη του Τμήματος Δημοσίων 
Συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών και έργων της Μονάδας Διοικητικής και 
Οικονομικής Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ 
στο πλαίσιο του Προγράμματος «Υποστήριξη λειτουργίας της ΜΟΔΥ για τη διοικητική 
και οικονομική διαχείριση των Έργων/Προγραμμάτων που εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ». 
Η Επιτροπή αποτελούμενη δυνάμει της ανωτέρω Πράξης από τους:  

1. Γεώργιο Μαυρόπουλο, Αναπλ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
2. Δήμητρα Καυκά, ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
3. Ιωάννη Κατσίρη, Επίκ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 

αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την αριθ. πρωτ. 13509_2023/13-10-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: ΨΠΟΣ46Ψ8ΧΙ-Σ8Ω] για τη σύναψη μίας σύμβασης εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης για την υποστήριξη του 
Τμήματος Δημοσίων Συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών και έργων της Μονάδας 
Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Υποστήριξη λειτουργίας της 
ΜΟΔΥ για τη διοικητική και οικονομική διαχείριση των Έργων/Προγραμμάτων που 
εκτελούνται μέσω του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
2. Την από 13/10/2023 ανάρτηση της ανωτέρω Πρόσκλησης στο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
3. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
4. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/9638/1-11-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης 
5. Την αριθ. 33/3-11-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού αξιολόγησης 
6. Την από 3/11/2023 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 
στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
7. α. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/9732/6-11-2023 εμπρόθεσμα υποβληθείσα ένσταση κατά 
του προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

β. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/9216/18-10-2023 πρόταση του ενιστάμενου υποψήφιου 
8. α. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/9798/8-11-2023 εμπρόθεσμα υποβληθείσα ένσταση κατά 
του προσωρινού πίνακα κατάταξης υποψηφίων 

β. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/9372/19-10-2023 πρόταση του ενιστάμενου υποψήφιου 
 

προχώρησε στην εξέταση της ένστασης κατ’ αντιπαραβολή με την υποβληθείσα 
πρόταση του ενιστάμενου, και, μετά από συζήτηση επί των ισχυρισμών του 
ενιστάμενου, έκρινε ως ακολούθως 
 

α. Η αριθ. πρωτ. ΕΛ/9732/6-11-2023 ένσταση  
απορρίπτεται  

καθότι, μετά από ενδελεχή έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών του 
υποψήφιου, διαπιστώθηκε, αναφορικά με το υπ’ αριθ. (3) απαιτούμενο προσόν 
«Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία σε Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ ή γενικότερα 
στον δημόσιο τομέα έξι (6) μηνών» της οικείας Πρόσκλησης, ότι ο υποψήφιος δε 
διαθέτει το εν λόγω προσόν, καθώς η επαγγελματική εμπειρία του υποψήφιου, 
όπως αυτή αποδεικνύεται με τα υποβληθέντα δικαιολογητικά:  

- αριθ. πρωτ. 7577/31-1-2020 Βεβαίωση του Τμήματος Προσωπικού του Οργανισμού 
Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού, στην οποία βεβαιώνεται ότι ο υποψήφιος 
τοποθετήθηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού της Διοίκησης του ΟΑΕΔ για ένα έτος, από 
30/1/2019 έως 29/1/2020 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

5 
 

- αριθ. πρωτ. 689505/19-11-2020 Βεβαίωση Προϋπηρεσίας του e-ΕΦΚΑ, στην οποία 
για την ανωτέρω απασχόληση στον ΟΑΕΔ απασχολήθηκε στην κατηγορία «Λοιποί 
υπάλληλοι γραφείου» με είδος δραστηριότητας την εξεύρεση και προμήθεια 
προσωπικού 
- από 31/3/2022 σύμβαση μεταξύ του ΕΛΚΕ του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και του 
υποψήφιου, χρονικής διάρκειας 1/4/2022 – 30/9/2023, με αντικείμενο την 
υποστήριξη του έργου και των δραστηριοτήτων που άπτονται στις αρμοδιότητες της 
ΜΟΔΙΠ και του Γραφείου ΜΟΔΙΠ για τις διαδικασίες αξιολόγησης και διασφάλισης 
ποιότητας του Ιδρύματος, την παρακολούθηση εφαρμογής των διαδικασιών του 
εγχειριδίου ποιότητας του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου, τη διαχείριση, οργάνωση και διάχυση των δεδομένων 
ποιότητας/δεικτών και σύνταξη σχετικών αναφορών και την επικαιροποίηση του 
διαδικτυακού τόπου του Ιδρύματος, με παραδοτέα αντικειμένου έργου «Περιοδικές 
εκθέσεις αναφοράς εργασιών (διοικητική υποστήριξη διαδικασιών διασφάλισης 
ποιότητας – εξαμηνιαίες)»  
- αριθ. πρωτ. Γ-4052/4-10-2023 Βεβαίωση Συμμετοχής σε Έργα του ΕΛΚΕ του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου για την αριθ. 202201 σύμβαση έργου μεταξύ του ΕΛΚΕ 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και του υποψήφιου, με διάρκεια 1/4/2022 – 
30/9/2023, και με περιγραφή έργου η οποία έχει ως εξής: «Η υποστήριξη του έργου 
και των δραστηριοτήτων που άπτονται στις αρμοδιότητες της ΜΟΔΙΠ και του 
Γραφείου ΜΟΔΙΠ για τις διαδικασίες αξιολόγησης και διασφάλισης ποιότητας του 
Ιδρύματος, η παρακολούθηση εφαρμογής των διαδικασιών του εγχειριδίου ποιότητας 
του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου, η 
διαχείριση, οργάνωση και διάχυση των δεδομένων ποιότητας/δεικτών και σύνταξη 
σχετικών αναφορών και η επικαιροποίηση του διαδικτυακού τόπου του Ιδρύματος» 

δεν αναφέρεται σε επαγγελματική εμπειρία σε Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ ή 
γενικότερα στον δημόσιο τομέα. 
 

β. Η αριθ. πρωτ. ΕΛ/9798/8-11-2023 ένσταση  
απορρίπτεται  

καθότι, μετά από ενδελεχή έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών του 
υποψήφιου, διαπιστώθηκε, αναφορικά με το υπ’ αριθ. (3) απαιτούμενο προσόν 
«Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία σε Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ ή γενικότερα 
στον δημόσιο τομέα έξι (6) μηνών» της οικείας Πρόσκλησης, ότι ο υποψήφιος δε 
διαθέτει το εν λόγω προσόν, καθώς η επαγγελματική εμπειρία του υποψήφιου, 
όπως αυτή αποδεικνύεται με τα υποβληθέντα δικαιολογητικά:  

- αριθ. πρωτ. 2148/24-3-2023 Βεβαίωση του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών & 
Μισθοδοσίας (Δ.Υ.Μ.) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε), στην οποία βεβαιώνεται ότι ο υποψήφιος απασχολήθηκε από 1/3/2018 
έως 27-12-2023 με τις 26/2018, 26/2019, 26/2020, 10/2021, 8/2022 και 6/2023 
συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου με αντικείμενο την υποστήριξη για την 
προετοιμασία Ορυκτών Πρώτων Υλών, προετοιμασία αντιπροσωπευτικών δειγμάτων 
για εργασίες τεχνολογικής επεξεργασίας και για ορυκτολογικές και χημικές 
αναλύσεις, εργαστηριακών δοκιμών και ό,τι άλλο συναφές αντικείμενο 
- αριθ. πρωτ. 45/15-5-2023 Βεβαίωση του Τμήματος Τεχνολογίας Ορυκτών Πόρων 
& Μεταλλευτικής (ΤΕΟΠΥΜ) της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε), στην οποία βεβαιώνεται ότι ο υποψήφιος απασχολήθηκε από 
23/2/2018 έως 15-5-2023 με τις 26/2018, 26/2019, 26/2020, 10/2021, 8/2022 και 
6/2023 συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου με την υποστήριξη για την 
προετοιμασία Ορυκτών Πρώτων Υλών, την προετοιμασία αντιπροσωπευτικών 
δειγμάτων για εργασίες τεχνολογικής επεξεργασίας και για ορυκτολογικές και 
χημικές αναλύσεις, την εκτέλεση εργαστηριακών δοκιμών και ό,τι άλλο συναφές 
αντικείμενο, στην οποία βεβαίωση αναλυτικά περιγράφονται οι εργασίες που 
εκτέλεσε ο υποψήφιος, εκ των οποίων ουδεμία δεν υπάγεται στο Τμήμα Προμηθειών 
της Ε.Α.Γ.Μ.Ε. 

δεν αναφέρεται σε επαγγελματική εμπειρία σε Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ ή 
γενικότερα στον δημόσιο τομέα. 
Επιπλέον, αναφορικά με τους ισχυρισμούς του ενιστάμενου, η Επιτροπή ομόφωνα 
κρίνει ότι αυτοί δεν ευσταθούν, καθότι: 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

6 
 

- το υπ’ αριθ. (3) απαιτούμενο προσόν της Πρόσκλησης έχει τεθεί ως 
«Αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία σε Τμήμα Προμηθειών ΕΛΚΕ ή 
γενικότερα στον δημόσιο τομέα έξι (6) μηνών», ήτοι η εμπειρία πρέπει να 
αναφέρεται σε Τμήμα Προμηθειών είτε σε ΕΛΚΕ είτε γενικότερα στον δημόσιο 
τομέα, και όχι σε γενικότερη εμπειρία στον δημόσιο τομέα  

- ο ισχυρισμός του ενιστάμενου ότι έχει απασχοληθεί σε διοικητικά αντικείμενα 
υποστήριξης και προμηθειών υπέρ τρίτων, ανταγωνιστικών ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων και ΕΣΠΑ με τη χρήση Πληροφοριακού Συστήματος Διοίκησης 
(MIS) δεν αποδεικνύεται ούτε από τα υποβληθέντα ανωτέρω αναφερόμενα 
δικαιολογητικά που εσωκλείονται στην αριθ. πρωτ. ΕΛ/9372/19-10-2023 
πρόταση (αριθ. πρωτ. 2148/24-3-2023 και αριθ. πρωτ. 45/15-5-2023 
βεβαιώσεις), ούτε από την (εκπρόθεσμη) υποβληθείσα με την ένσταση αριθ. 
πρωτ. 9632271/8-11-2023 Βεβαίωση Προϋπηρεσίας από το e-ΕΦΚΑ, καθώς η 
προϋπηρεσία για τη διοικητική & γραμματειακή υποστήριξη που προσκομίζεται 
αναφέρεται σε χρήση του Διοικητικού Πληροφοριακού Συστήματος MIS της 
ΕΑΓΜΕ για τη διεκπεραίωση υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος (υπηρεσιακά 
έγγραφα για εκτός έδρας μετακινήσεις, απόδοση χρηματικών ενταλμάτων 
προπληρωμών, παραγγελίες αναλωσίμων), σε διαχείριση των πρωτοκόλλων (α) 
αλληλογραφίας του Τμήματος (β) των δειγμάτων του Διαπιστευμένου 
Εργαστηρίου Ελέγχου Στερεών Βιομηχανικών Αποβλήτων & Ιλύων (γ) των 
Δειγμάτων του Εργαστηρίου Επεξεργασίας Ορυκτών Πρώτων Υλών και σε 
σύνταξη υπηρεσιακών εγγράφων (διαβιβαστικά, υπηρεσιακά σημειώματα, 
κοστολογήσεις). 

 

Κατά συνέπεια, ο με την αριθ. 33/3-11-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ εγκεκριμένος αξιολογικός πίνακας δεν τροποποιείται και τα με την 
αυτή Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ αποτελέσματα καθίστανται 
οριστικά. 
 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση, η συνεδρίαση της Επιτροπής περαιώνεται. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 

  
Γεώργιος Μαυρόπουλος Δήμητρα Καυκά 

  
 

 Ιωάννης Κατσίρης 
 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν



 

7 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: 9ΞΩΧ46Ψ8ΧΙ-Κ3Ν


		2023-11-16T11:25:00+0200
	Athens




